@EESSalud

“ANQ DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION : ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 28-2024-ESSALUD-RAPI-CS, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-
ESSALUD-RAPI PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA: RECQJO,
LAVADQ, SECADO, PLANCHADO, DOBLADO, EMPACADO, ENTREGA Y DISTRIBUCION
DE ROPA HOSPITALARIA PARA LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS

DE SALUD (IPRESS) QUE CONFORMAN LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD.

1.-INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Piura, siendo las 10.00 AM del dia 24 de Enero del 2025, en la Oficina de la
Unidad de Programacién y Adquisiciones — Division de Adquisiciones - 2do.. Piso del Edificio
de Administracion de la Red Asistencial Piura - ESSALUD, sito en Av. Independencia S/N°.
Urb. Miraflores Castilla Piura, se reunieron los Miembros del Comité de Seleccion
(Recompuesto) y designados mediante RESOLUCION N° 539-GR-RAPI-ESSALUD-2024 de
fecha 14.11.2024, encargados de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccion la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N° 28-2024-ESSALUD-RAPI-CS,
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-ESSALUD-RAPI PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA: RECOJO, LAVADO, SECADO,
PLANCHADO, DOBLADO, EMPACADO, ENTREGA Y DISTRIBUCION DE ROPA
HOSPITALARIA PARA LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
(IPRESS) QUE CONFORMAN LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD, a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas a través del SEACE y
CALIFICACION de las ofertas correspondientes, segln orden de

prelacion.

2.-SOBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

HRG APELLIDOS VSBRES TIFODE INTEGRANTE
1 MANUEL OTTONIEL GOICOCHEA GARCIA PRESIDENTE SUPLENTE
' 2 JOSE ARTURO MORE TELLO MIEMBRO 1 SUPLENTE
3 MARTHA JANETT FAZOS NUNURA MIEMBRO 2 TITULAR
K 3. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron Quince (15)
participantes tal como se puede apreciar en el siguiente cuadro :
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Entidad convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
Nomenclatura AS-5M-28-2024-ESSALUD/RAPL1
Nro. da convocatoria 1

Objeto de contratacidn Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA: RECOJO, LAVADO, SECADO,

Descripcion del objeto

PLANCHADO, DOBLADQ, EMPACADO, ENTREGA Y DISTRIBUCION DE ROFA

HOSPITALARIA PARA LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
(IPRESS) QUE CONFORMAN LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD.

NOmero de Contratacién ESSALUD-2024-19371
o HUACHOHUILCA
Pl 10198501005 MONTAREZ 03/0L/2028
¢on RUC
SERGIO
Proveador ELGUERA CuRI
2 0406714450
j— 1040671445 o 08/01/2025
HUACHOHUILCA
Provesdor ALEGRIA
3 Ruc 10453691026 —— 28/12/2024
$ERGID
Provaador an
4 10458370988 VASQUEZLUIS  13/91/2025
con RUC
ANGEL
P ador BOCANEGRA
5 | Toves 10722307190 TREIO INES 08/01/2025
con RUC
DALILA
P
§ PrOVCOr o ic06615128 MONCALSAC.  D5/91/2028
¢on RUC
5 GRUPO
7 co’:";; e 20515906807 CORPORATIVO  28/12/2024
AGS S.R.L.
INVERSIONES
Provesdor coTau
8 — 20516343142 SOCIEDAD 02/01/2025
ANONIMA
CERRADA
Proveedor ol
9 20527771663 EXPLORER 20/12/2024
con RUC
ELR.L,
PHED
10 POV 0nsa3io6s4 INVESTMENT 0170172025
con RUC SAC

Vilido

Vélido

Vitdo

Véido

Vilido

Vitido

vilide

Vélido

Valido

Vilido

03/01/2025

08/01/2025

28/12/2024

13/01/20258

08/01/2028

06/01/2025

23/12/2024

01/01/2025

19/12/2024

01/01/202%

"% regislros enconirados mosleando 10 repskre(s), de 1o 10 Pagna 1/2.
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Entidad convocante SEGUROQ SOCIAL DE SALUD
Nomanciatura AS-SM-28-2024-ESSALUDRAPI-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de coantratacksn Servicio
CONTRATACION DEL SERYICIC DE LAVANDERIA: REGOJO, LAVADO, SECADO,
Dascripcion dei objeto PLANCHADO, DOBLADOC, EMPACADD, ENTREGA Y DISTRIBUCION DE ROPA

HOSPITALARIA PARA LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
(IPRESS) QUE CONFORMAN LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD.

NGmaro de Contratacion ESSALUD-2024-19371
PROVEE BIENES
SERVICIOS
Proveedor INTEGRALES
11 ompuc 20556995002 SOCKEDAD 31/12/2024 Vilido 31/12/2024 20556995002 (DO
ANONIMA
CERRADA -
PROBISI 5.A.C.
Proveedor WASH & WEAR
12 :
conpue 29557358243 ) 13/01/2025 ViNdo 13/01/2005 20857388243 (Do)
Proveedor LAVA TODO FRESH
13 onpuc 20605328751 SAC 29/12/2024 Vihdo 25/12/2024 20605328758 (Do [)
Provesdor INNOVA HMS
@ onnuc 0611597127 - 03/01/2025 Vilido 03/01/2025 weusenyy Qo)
RECURSOS
HUMANOS HMS
Proveedor SOCIEDAD
15 ' 3
conmuc LTINS L pp  S/0N2025 vitdo 08/01/2038 20611701005 (DO [
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

15 regisiros encontrados, mostrando 5 registrods), de 11a 15 Paging 2/ 2

4- DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Se puede evidenciar en el aplicativo SEACE V 3.0 que Tres (03) participantes presentaron su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electrdnica, tal como se
puede apreciar en el siguiente cuadro:

Entidad convocanta SEGURC SOCIAL DE SALUD
Nomendatura AS-3M-28-2024-ESSALUDIRARI-1
Nro. de convocetoria 1

Objeto de contrataion Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA: RECOJO, LAVADO, $ECADO, PLANCHADO,
DOBLADO, EMPACADO, ENTREGA Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LAS

Descripctn del abjeto INSTITUCIONES PRESTADORAS D SERVICIDS DE SALUD (IPRESS) QUE CONFORMAN LA RED

ASISTENGIAL PIURA DE ESSALUD,
Nimero de Contratacién ESSALUD.2024-183T1
r. Domingo Cueto N7 120 o3lf
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INVERSIONES
GOTCHA

1 20518343142 SOCIEDAD 23/0172025 1208126 20516343142 23/01/2025 18:09:19 Envisdo Valide &)
ANGNIMA
CERRADA

CONSORCIO

2 206115$7127 INNOVAHMS  23/01/2025 22:50:36 20411597127 23/01/2025 23:04:49 Enviado Valko oy
SR.L.

MONCAL

3 20506615128 SAC.

23/01/2025 22:09:42 20506615128 23/01/2025 22:10:34 Enviado Velido o

3 regiskos encontrados, moskando I regilrols), da 1@ 3. Pigina 1/ 1

El Comité de Seleccién en la apertura electrénica de la oferta, verifica la presentacion de lo
exigido en la seccién especifica de [as bases de conformidad con el Numeral 73.2 del Articulo 73
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la

seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado :
5.- ADMISION DE OFERTAS:

N REPRESENT.
RAZON SOCIAL ANEXO DE QUIEN ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ESTADO
01 |SUSCRIBELA| 02 03 04 05 06
OFERTA
{SUNARP)
1 INVERSIONES
GOTCHASAC-RUC | si sl | sl Sl N/A S| | ADMITIDA
N° 20516343142
2 | CONSORCIO INNOVA |
HMS S.R.L- RUC N° i |

20511597127 Y G sl Sl Sl Sl sl | sl
SERGIO ADMITIDA
HUACHOHUILCA '
MONTANEZ-RUC N°
10198501005

3 | MONCAL S.A.C-RUC
N° 20506615128 sl s S S| sl N/A S| | ADMITIDA

N/A = NO APLICA

6.- EVALUACION:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, conforme a lo
establecido en el Numeral 74.1 y el literal a} del Numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:
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nNe POSTOR VALOR PRECIO PUNTAJE MYPE PUNTAJE
ESTIMADO OFERTADO TOTAL
| CONSORCIO  INNOVA
HMS S.R.l- RUC W°
20511597127 Y SERGIOQ
HUACHOHUILCA
1 MONTANEZ-RUC N° 4°904,820.00 4°'250,844.00 | 100.00 0.00 100.00
10198501005
INVERSIONES GOTCHA SAC -
2 RUC N° 20516343142 4°904,820.00 4°316, 241.60 | 98.48 0.00 98.48
, MONCAL S.AC-RUC N¢ 5 0
3 20506615128 4°904,820.00 5951, 181.60 71.43 0.00 71.43

7.- CALIFICACION DE OFERTAS

Continuando

con la secuencia de evaluacién de ofertas, procedemos a revisar el

cumplimiento de los requisitos de calificacion, de conformidad con los Numerales 75.1, y 75.2
del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose el

siguiente resultado:

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO
INNOVA HMS S.R.L-
RUC N° INVERSIONES MONCAL S.A.C-
20511597127 Y GOTCHA SAC - RUC RUC N°
SERGIO N° 20516343142 20506615128
HUACHOHUILCA
MONTANEZ-RUC N°
10198501005
A.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1.-EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE S| CUMPLE SI1 CUMPLE
A.2-INFRAESTRUTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE
A.3-CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
A.3.1.-FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
A.3.2.-CAPACITACION S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
A.3,2.-EXPERIENCIA $1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
B.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICADA DESCALIFICADA | CALIFICADA
Jr. Domingo Cueto N° 120 A
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7.1.- INVERSIONES GOTCHA SAC - RUC N° 20516343142
-NO CALIFICA, debido a io siguiente :

a.-Infraestructura Estratégica, adjunta el Compromiso de Alquiler con el Sefior MEDARDO
FRANCISCO VELASQUEZ TEMOCHE e indica que cuenta con un area de 300 Metros
Cuadrados, pero no indica que el Inmueble cuenta con lo solicitado en las bases del
procedimiento de seleccion, como se detalla :

Area para el vehiculo con la ropa sucia.

Area para la ropa sucia, con el mobiliario y accesorios necesarios, para almacenar la ropa sucia.
Area para el proceso de lavado, con los equipos, mobiliario y accesorios necesarios, para
ejecutar el proceso de lavado.

A

v Area para el proceso de secado, con los equipos, mobiliario y accesorios necesarios, para
ejecutar el proceso de secado.

<

Area para el proceso de planchado, doblado y empacado, con los equipos, mobiliario ¥
ccesorios necesarios, para ejecutar los procesos de planchado, doblado y empacado.
Area para |a ropa limpia, con el mobiliario y accesorios necesarios, para almacenar la ropa sucia.
Area para el vehiculo con la ropa limpia.
Area para el almacén de insumos, con el mobiliario y accesorios necesarios, para almacenar los
umaos.
Area para el personal con servicios higiénicos, vestidores y mobiliario en éptimas condiciones.
Area para una cisterna de almacenaje de agua, con una capacidad minima de 3,000 litros, para
el suministro de agua (limpia y extensa de materiales en suspension) y para el caso de cortes de la red
publica,
v Area para un equipo de suministro de energia eléctrica, para el caso de cortes de la red plblica.

)]

CCFTLLK

Adicionalmente, debié adjuntar: HR-PU-DAM/ Declaracion Jurada del Impuesto Predial (Datos
del Contribuyente —Propietario del Inmueble) y/o Inscripcion de Registro de Predios/Registro
de la Propiedad Inmueble de la Zona Registral N° 01-Sede Piura/Oficina Registral Piura

8.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

EL COMITE DE SELECCION QUE, DE ACUERDO A LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTA, PROCEDE CON EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO,
AL POSTOR CONSORCIO INNOVA HMS S.R.L- RUC N° 20511597127 Y SERGIO
HUACHOHUILCA MONTANEZ-RUC N° 10198501005, POR EL MONTO DE &/
4'250,844.00 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOSCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES) del procedimiento de seleccién la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-ESSALUD-RAPI-CS, DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-ESSALUD-RAPI PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE LAVANDERIA: RECOJO, LAVADO, SECADO, PLANCHADO, DOBLADO,
EMPACADO, ENTREGA Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LAS
INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD (IPRESS) QUE
CONFORMAN LA RED ASISTENCIAL PIURA DE ESSALUD. y en cumplimiento del
Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accién que sera
publicada en el SEACE 3.

... / El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad de! comité de seleccion u
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organo encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la
buena pro y el cuadro comparativo, detalfando los resultados de la calificacion y evaluacién.
/...

Siendo las 11.00 PM de! dia 29 de Enero del 2025, se da por concluido el presente acto,
levantandose el acta correspondiente, la misma que fue leida y aprobada sin
observaciones, procediéndose a su suscripcion por lo Miembros del Comité de Seleccion,
en sefial de conformidad.

ING. MANUEL OTTOE?E | GOICOCHEA GARCIA
PRESIDENTE SUPLENTE

uwf v

MG. MARTHA JANETT PAZOS NUNURA PRIMER
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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